PROTOKÓŁ X/07

z obrad X sesji Rady Gminy Nowosolna 
odbytej w dniu 3 lipca 2007 roku w godzinach 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Nowosolna. 

Stan ustawowy Rady
- 15 radnych

Stan faktyczny Rady
- 15 radnych

Obecnych na sesji
- 14 radnych (zał. 1- lista obecności)

Sołtysi wg załączonej listy obecności ( zał. 2).

Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności (zał. 3). 

Ad. I. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Markiewicz dokonał otwarcia sesji, przywitał wszystkich obecnych na sesji. Stwierdził quorum 11 radnych.

Ad. I.2.

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie do porządku obrad w części I punktu 6  – sprawy różne motywując obecnością przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, zaproszonego na sesję w związku z powtarzającymi się interpelacjami dotyczącymi bezpieczeństwa na drodze krajowej na odcinku przebiegającym na terenie naszej gminy.

Radni wyrazili zgodę na zaproponowaną zmianę.

I

1. Otwarcie sesji, powitanie radnych i zaproszonych gości, stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad IX sesji Rady Gminy Nowosolna.

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawy różne.


II Podjęcie uchwał w sprawach:

1. Zmian do budżetu na 2007 rok,

2. Ustalenia maksymalnej wysokości poręczeń udzielanych przez Wójta  Gminy 
w 2007 roku,

3. Wyrażenia zgody na sprzedaż zabudowanej działki gruntu będącej własnością Gminy Nowosolna, oznaczonej numerem 132/5 w Kalonce oraz udzielenia bonifikaty od ceny netto sprzedaży budynku mieszkalnego położonego na tej działce,

4. Wyrażenia zgody na użyczenie sołectwu Nowe Skoszewy nieruchomości położonej 
w Nowych Skoszewach na okres powyżej 3 lat,  

5. Ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach podstawowych,

6. Ustalenia wysokości opłat za korzystanie z prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach podstawowych,

7. Wyrażenia zgody na umorzenie należności z tytułu renty planistycznej Pani Anecie Świątczak,

8. Wyrażenia zgody na umorzenie należności z tytułu renty planistycznej Pani Bożenie Radwańskiej,

9. Wyrażenia zgody na umorzenie należności z tytułu renty planistycznej Panu Stanisławowi Todzia,

III

1. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych 
i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

2. Interpelacje radnych- udzielenie odpowiedzi.

3. Wolne wnioski i zapytania- udzielenie odpowiedzi.

4. Zamknięcie obrad X sesji.

Zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 11 głosami „za”. 

Ad. I. 3.

Przyjęcie protokołu z obrad IX sesji Rady Gminy Nowosolna.

Przewodniczący zapytał czy radni zgłaszają uwagi do protokołu z obrad IX sesji.

Radny Jackiewicz powiedział, że protokół jest w trakcie czytania.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że bez przyjęcia protokołu obrady powinny być zawieszone 
i poddał pod głosowanie protokół z IX sesji zaznaczając żeby radni zgłaszali swoje uwagi 

w dalszej części obrad.

Protokół został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za” (przybył radny Domagała).

Ad. I. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano jednogłośnie 12 głosami „za” radnych:

1. A. Brdoń,

2. M. Nowackiego,

3. J. Kochanka.

Ad. I. 5.

Wójt przedstawił ustną informację o działalności w okresie międzysesyjnym t.j. od 24-V 
do 3- VII- 2007 roku.

Ze względu na nieobecność Wójta i urlop pracownika obsługującego Radę Gminy ta część zostanie uzupełniona po 5 sierpnia 2007 r.

Następnie Wójt przedstawił stan zaległości wobec gminy z tytułu podatków oraz informację  dotyczącą wydatków budżetowych /załączniki do protokołu/.

Radny Jackiewicz poprosił Wójta o przedstawienie informacji jak się kształtuje stan zadłużenia z tytułu podatków w porównaniu z tym samym okresem roku poprzedniego.

Radny Żeromiński zapytał czego dotyczą opłaty komornicze.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni Jackiewicz i Żeromiński złożyli wniosek 
w sprawie przedstawienia ilości i kosztów wyjazdów Wójta. Taka informacja zostanie przedstawiona po opracowaniu przez służby Wójta.

Wójt udzielił odpowiedzi

·  Opłaty komornicze ponoszone są w wysokości 5 % od wyegzekwowanych przez Urząd Skarbowy kwot od dłużników na podstawie wystawianych przez Urząd Gminy tytułów wykonawczych,

Ad. I. 6.

Sprawy różne.

 Przewodniczący powitał ponownie Panią Urszulę Łoś – przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad Rejon Łowicz i poprosił obecnych o podjecie dyskusji.

· Radna Wlazło – przytoczyła zgłaszane na wcześniejszych posiedzeniach interpelacje:

·  w sprawie usytuowania przystanku autobusowego w Lipinach od strony Łodzi 
/w okolicach skrzyżowania z drogą do Moskwy/. Uruchomiona linia MPK jest finansowana przez Gminę. Istniejący przystanek jest położony w końcowej części Lipin, co bardzo utrudnia korzystanie z niego mieszkańców Moskwy, początku Lipin 
i części Ksawerowa.
Radna zwróciła się z prośbą o poczynienie starań o urządzenie tego przystanku 
w możliwie dogodnym miejscu.

·  W sprawie zabezpieczenia na łuku drogi krajowej w Lipinach na skrzyżowaniu 
z Moskwą. Są tam bardzo głębokie rowy. Ruch jest bardzo natężony i stwarza to bardzo duże zagrozenie.

· Radna Brdoń – zgłosiła interpelacje w sprawie zainstalowania sygnalizacji świetlnej, ręcznie regulowanej w okolicach skrzyżowania drogi krajowej z droga gminną 
w Natolinie.

· Sołtys Borowska 
– przekazała petycję mieszkańców Lipin o urządzenie ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej przez Lipiny. Uzasadniła, że przy tak natężonym ruchu na tej drodze znacznie ułatwiłoby to życie mieszkańcom Lipin i dzieciom uczęszczającym do szkoły 
w Lipinach.

· Zwróciła uwagę, ze podjazd przy przystanku PKS podczas wymiany chodnika został źle wykonany.

· Przekazała wniosek mieszkańców Lipin /przy drodze do ”lasu” od strony Teolina/ 
o usytuowanie przystanku autobusowego MPK w okolicach skrzyżowania z ta drogą.

· A. Trzepińska -dyrektor S.P. w Lipinach zwróciła się z wnioskiem o zainstalowanie 
na przejściu dla pieszych przy szkole sygnalizacji świetlnej na ręczny przycisk. Istniejąca tam pulsująca sygnalizacja nie zdaje egzaminu. Dzieci często czekają 
na przejście po kilka minut. Pasy na przejściu były wcześniej w kolorze czerwonym. Obecnie zostały zmienione na białe.
Zapytała dlaczego obok szkoły stoi znak informujący o punkcie medycznym. Zdarzają się bowiem przypadki zgłaszania osób o udzielenie pomocy a w szkole nie ma takiego punktu.

· Radny Gmaj – zgłosił potrzebę wybudowania chodnika od drogi prowadzącej 
do zakładów ONNINEN do przystanku w Natolinie.

· M. Motylewski – dyr. Gimnazjum w Wiączyniu Dolnym wnioskował o zamontowanie progów zwalniających przy przejściu dla pieszych przy szkole lub fotoradarów. 
Na tym odcinku jest ograniczona widoczność. Ruch nie jest duży ale kierowcy jeżdżą 
z nadmierną szybkością. /droga powiatowa/.

Przewodniczący zwrócił uwagę, żeby zgłaszać tylko sprawy związane z drogą krajową.

·    Radny Szcześniak zapytał w czyjej gestii jest zainstalowanie fotoradarów lub ich atrapy z obu stron Lipin. Na widok fotoradarów kierowcy najczęściej reagują.
Jaka jest szansa na realizację tego przy sfinansowaniu tego przez Gminę. 

Pani Łoś odpowiedziała, że urządzenia takie instaluje się na podstawie ilości zdarzeń drogowych na danym terenie. W tym celu mieszkańcy mogą się zwrócić do GDDiA 
o powołanie Komisji Bezpieczeństwa Ruchu, która zbada wypadkowość na tym terenie i jeżeli ten odcinek drogi będzie się kwalifikował, to jest możliwość zamontowania fotoradarów.
Jeżeli Gmina sfinansuje zakup, to wystarczy wystąpić o pozwolenie na ustawienie przy drodze.
Przewodniczący przekazał swoją uwagę na ten temat.- szansą na zwiększenie bezpieczeństwa jest najpierw wypadek. Szkoda, że tak rozumujemy. 

Następnie głos zabrał Wójt- realizując zgłaszane interpelacje i wnioski zwracał się z pismami do GDDiA. Wystąpił również o rozpoczęcie procedur dotyczących budowy chodnika wzdłuż drogi krajowej na odcinku od Lipin do Natolina. Są tam tereny przemysłowe i to także powoduje wzmożenie ruchu drogowego. Możliwe, że firmy znajdujące się na tym terenie partycypowałyby w kosztach. Wójt uważa, że należy partnersko przystąpić do projektowania a w dalszej części rozważyć możliwości uzyskania środków z zewnątrz na ten cel.
Wójt zaproponował, żeby wszystkie poruszane na tym spotkaniu sprawy – zaprotokołowane przekazać do GDDiA. 

Wójt przypomniał obawy zgłaszane w poprzedniej kadencji zgłaszane przez sołtysa 
z Nowych Skoszew -Pana Ołubca związane z budową autostrady na naszym terenie.

Ciężki sprzęt będzie poruszał się po naszych drogach i należy wziąć pod uwagę wystąpienia o środki unijne. Rozwój regionalny nie może przyczynić się do zniszczenia rozwoju lokalnego i pogorszyć życia mieszkańców. Prośba o to aby zatwierdzona lokalizacja zjazdów z autostrady na terenie naszej gminy nie została zmieniona.

Wójt oczekuje pisma z GDDiA i spotkania z przedstawicielami w sprawie opracowania harmonogramu realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych na dzisiejszym spotkaniu.

Następnie Przewodniczący Rady potwierdzając wypowiedź Wójta w sprawie budowy autostrady zapytał czy GDDiA przewiduje ochronę mieszkańców i wspólnych dóbr.   

Zwrócił się do Pani Łoś, czy jest w stanie udzielić odpowiedzi czy też lepszym rozwiązaniem będzie przekazanie zaprotokołowanych spraw do GDDiA – odpowiednim osobom i oczekiwanie na odpowiedź..
Pani Łoś powiedziała, że w obecnej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć na wszystkie zadawane pytania i nie do wszystkiego jest upoważniona. Zapisuje poruszane sprawy i zgłaszane interpelacje. Zostaną przekazane do GDDiA i odpowiedzi zostaną udzielone.

· Radny Jackiewicz zwrócił uwagę na sytuację, która spotkała mieszkańców Strykowa po otwarciu odcinka autostrady. Miasto zostało zakorkowane. To samo może czekać mieszkańców naszej gminy. Przedmówcy wskazywali tylko półśrodki. Życzyłby sobie, żeby w najbliższym czasie odbyło się spotkanie władz Gminy, radnych i sołtysów z przedstawicielami GDDiA, na którym zostaną przedstawione szczegółowe projekty rozwiązań  budowy autostrady. Nie ma wątpliwości, że Tiry zaczną objeżdżać przez naszą gminę i staniemy przed dylematem takim jak w Strykowie. Mieszkańcy staną w sytuacji zorganizowania strajku w celu wymuszenia pewnych spraw. 
 

Przewodniczący podziękował Pani Łoś za obecność i ogłosił 5 minut przerwy.

Ad. II. 1.

Zmiany do budżetu na 2007 rok.

Projekt zmian do budżetu przedstawił Wójt.

Zwiększenia po stronie dochodów:

· 80.000 zł – umowa dotacji  nr 39/RO/2007 pomiędzy Województwem łódzkim a Gminą Nowosolna na zadania realizowane pod nazwą – budowa i modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowościach Boginia – 2 km, Plichtów Mały – 1,5 km, Dobieszków – 3 km.

· 1.152 zł – zwrot wypłaconego przez Gminę odszkodowania za grunty przekazane 
na drogę. W tej sprawie został podpisany aneks do umowy pomiędzy Gminą a Panem Henrykiem Nowackim, w którym Pan Nowacki zrzeka się odszkodowania za grunt 
w związku z czym nie będzie obciążony opłatą adiacencką,

· 438 zł – odsetki z tytułu nieterminowych płatności za sprzedaż mienia,

· 2.180 zł – podatek od środków transportu od osób prawnych,

· 6.500 zł – wpłaty na imprezę plenerową „Majówka Samorządowa”- za zamieszczenie reklam, banerów.

26.650 zł – zmniejszono rozchody z tytułu spłat rat pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej,

Zmiany planu po stronie wydatków:

119.190 zł – zwiększenie wydatków inwestycyjnych w tym:

· 36.925 zł – droga Dobieszków,

· 24.615 zł – droga Boginia,

· 15.000 zł – budowa parkingów na działkach nr 118/9 i 118/11 w Kalonce –nowa inwestycja, przesunięto środki z wydatków bieżących na drogi gminne,

· 16.000 zł – dokumentacja na boisko wielofunkcyjne przy gimnazjum w Wiączyniu Dolnym,

· 26.650 zł – budowa biologicznej oczyszczalni ścieków przy gimnazjum w Wiączyniu Dolnym- środki z umorzenia pożyczki,

Zmiany w wydatkach bieżących:

· 110.000 zł – zwiększenie na zakup usług remontowych – droga Plichtów Mały. Na kwotę tę składa się dotacja w wysokości 18.460 zł oraz dokonano przesunięcia środków między paragrafami z wydatków na zakup materiałów i usług 
w rozdziale drogi publiczne, gminne na paragraf dotyczący zakupu usług remontowych w wysokości 91.540 zł.

· 6.500 zł – zwiększenie planu wydatków w rozdziale – pozostałe zadania w zakresie kultury z tytułu wpłat na „Majówkę Samorządową”.

Radny Szcześniak zwrócił uwagę na kwotę umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przewidywane było umorzenie 50 tys zł. Wynika z tego, że w budżecie trzeba będzie znaleźć pozostałą kwotę na budowę oczyszczalni 
w Wiaczyniu. Umorzenie pożyczki było warunkiem przekazania wolnych środków na ten cel.

Oczekiwania rozminęły się z decyzją WFOŚi GW.

Wójt odpowiedział radnemu Szcześniakowi – były intencje na większe umorzenie. 
W tej sytuacji będziemy musieli znaleźć pozostałą kwotę czyli około 24 tys. na realizację budowy oczyszczali. Pozostała część to kwota z umorzenia t.j. 26.650 zł.

Przewodniczący powiedział, że odczuwa pewien dyskomfort, ponieważ umorzenie miało być wyższe i to było warunkiem przekazania wolnych środków. Także przekazanie środków 
na opracowanie dokumentacji na budowę boisk do gier małych przy gimnazjum jest warunkiem do pozyskania środków unijnych. Może się okazać, że zostanie wykonane ze środków Gminy.

Wójt powiedział, że będą poszukiwane środki z różnych źródeł – Ministerstwa Sportu czy 
z programu Odnowa Wsi. Boiska zaplanowane SA przy gimnazjum, gdzie jest młodzież i jest taka potrzeba.

Przewodniczący dodał, ze nie trzeba go przekonywać o zasadności inwestowania w młodzież, jednakowoż przy szczupłości naszego budżetu istnieją o wiele pilniejsze potrzeby.

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjecie uchwały nr X/36/07.

Ad II. 2

Ustalenie maksymalnej wysokości poręczeń udzielanych przez Wójta  Gminy 
w 2007 roku.

Temat przedstawił Wójt.

Stowarzyszenie STER zrzesza gminy Nowosolna, Andrespol i Brójce. Zostało powołane 
na potrzeby rozwoju lokalnego – zaktywizowania społeczeństwa w Lokalnych Grupach Działania w ramach programu Leader+. Stowarzyszenie to może występować z wnioskami 
o środki z Unii Europejskiej. Rozliczony został I etap realizacji Leadera+. W II etapie zostały przyznane środki na tzw programy „miękkie”- na przeprowadzenie szkoleń, opracowanie planów rozwoju. W tym rozdaniu stowarzyszenie postanowiło wystąpić do banku o udzielenie kredytu z poręczeniem przez Gminy wchodzące w skład w wysokości określonej dla każdej z Gmin. Na Gminę Nowosolna przypada 30% t.j. 85.500 zł w roku 2007.

Środki z tej kwoty zostaną przeznaczone między innymi na studium wykonalności  
na szerokopasmowy dostęp do Internetu. Zostanie złożony wniosek o środki unijne na realizację tego przedsięwzięcia przez 10 gmin wchodzących w skład aglomeracji łódzkiej. Będzie to pierwszy krok do społeczeństwa informacyjnego.

Prośba do radnych o włączenie się do prac w stowarzyszeniu STER.

Przewodniczący zwrócił się do Wójta o spowodowanie, żeby stowarzyszenie informowało mieszkańców o planowanych szkoleniach. Poddał pod rozwagę radnym spowodowanie aby Rada jako poręczyciel środków miała wpływ a przede wszystkim wgląd w harmonogram realizacji projektu .

Przypomniał, ze na posiedzeniu Komisji Finansów upoważnili radnego Jackiewicza 
do zapoznania się z zasadami funkcjonowania tego stowarzyszenia. 

Wójt zaproponował, żeby radny Jackiewicz przed podjęciem uchwały przedstawił informacje na ten temat.

Radny Jackiewicz odpowiedział, że jeszcze się nie zapoznał z zasadami funkcjonowania STER-u.

Przewodniczący powiedział, że liczymy na to, iż 50 tys. przeznaczone z wolnych środków 
na dokumentację na szerokopasmowy dostęp do Internetu zostały zawarte w harmonogramie wydatków i wyrażamy nadzieję, ze przyniesie to określony skutek.

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr X/37/07.

Ad. II. 3. 

Wyrażenie zgody na sprzedaż zabudowanej działki gruntu będącej własnością Gminy Nowosolna, oznaczonej numerem 132/5 w Kalonce oraz udzielenia bonifikaty od ceny netto sprzedaży budynku mieszkalnego położonego na tej działce.

Temat przedstawiła Pani J. Kolasa z-ca Wójta.

Działka o powierzchni 1100 m w Kalonce zamieszkiwała Pani Olesienkiewicz. Po jej śmierci zamieszkuje syn, który jest najemcą budynku. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami najemca ma pierwszeństwo wykupu. Jest możliwość udzielenia bonifikaty od ceny netto sprzedaży budynku mieszkalnego. Działka wraz z budynkiem zostanie wyceniona przez rzeczoznawcę.

Dyskusji nie było.

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjecie uchwały nr X/38/07.

Ad. II. 4.

Wyrażenie zgody na użyczenie sołectwu Nowe Skoszewy nieruchomości położonej 
w Nowych Skoszewach na okres powyżej 3 lat.  

 Temat przedstawiła Pani J. Kolasa- z-ca Wójta.

Sołectwo Nowe Skoszewy zwróciło się z wnioskiem o przekazanie w użyczenie działki, będącej własnością Gminy na zagospodarowanie zgodnie z potrzebami i życzeniami mieszkańców sołectwa na okres powyżej 3 lat.

Szczegółowe warunki zostaną określone w umowie użyczenia.

Pytań nie było.

Radna Brdoń przedstawiła projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały nr X/39/07 i pogratulował sołectwu inicjatywy.

Ad. II. 5.

Ustalenie sieci prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach podstawowych.

Wprowadzenia do tematu dokonał Wójt.

Na terenie gminy nie możemy obecnie pozwolić sobie na wybudowanie przedszkola, choć jest taka potrzeba. Rodzice dzieci i mieszkańcy gminy zgłaszali wnioski i postulaty w tej sprawie. Po remoncie szkół i wygospodarowaniu pomieszczeń w szkołach podstawowych 
w St. Skoszewach i Lipinach jest możliwość utworzenia oddziałów przedszkolnych.

Przewodniczący w uzupełnieniu dodał, że pilotażowa forma oddziałów przedszkolnych  już zaistniała i jest potrzeba jej rozszerzenia.

Dyskusji nie było.

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Przewodniczący stwierdził podjecie uchwały nr X/40/07.

Ad. II. 6.

Ustalenie wysokości opłat za korzystanie z prowadzonych przez Gminę Nowosolna oddziałów przedszkolnych zlokalizowanych w szkołach podstawowych.

Do tematu wprowadził Wójt.

Po pilotażowym i bezpłatnym rozpoznaniu potrzeb na wniosek rodziców przygotowany został projekt uchwały o opłatach za pobyt dzieci w oddziałach przedszkolnych. 

Dotychczas było bezpłatne, ponieważ obejmowało minimum programowe 5 godzin. 
Jest zapotrzebowanie na przedłużenie czasu opieki nad dziećmi. Nie możemy sobie pozwolić 
na nieodpłatne przebywanie dzieci powyżej 5 godzin. Wprowadzenie wydłużenia czasu jest 
z inicjatywy dyrektorów szkół na wniosek pracujących rodziców. Rodzice chcą podzielić się kosztami z tytułu opieki nad dziećmi. Wymaga to zatrudnienia dodatkowego opiekuna, 
co niesie za sobą dodatkowe koszty zatrudnienia. Zwiększenie dzieci w oddziałach przedszkolnych nie tylko z terenu naszej gminy może spowodować wzrost ilości uczniów 
w naszych szkołach i nie posyłanie dzieci z naszej gminy do innych szkół a na tym nam właśnie zależy.  Wójt zapewnił, że było to konsultowane z rodzicami i dyrektorami szkół.

Radny Szulc zapytał czy dzieci przebywające do 5 godzin też będą podlegały tej opłacie.

Z. Okońska – dyr. S.P. w ST. Skoszewach zwróciła uwagę na przepis mówiący o zapewnieniu bezpłatnej opieki nad dziećmi obejmującej minimum programowe.

A. Trzepińska –dyr S.P. w Lipinach potwierdziła wypowiedź Z. Okońskiej.

Wójt zapytał Panie dyrektorki szkół czy są rodzice, którzy chcą zapewnienia opieki tylko przez 5 godzin.

Dyrektorki potwierdziły, że są.

Dyrektor Okońska powiedziała, ze w obecnej chwili jest tak dużo chętnych do przyjęcia 
do oddziałów przedszkolnych w Skoszewach, że niestety musiała kilku rodzicom odmówić, ponieważ przekroczyłoby to ilość miejsc.

Przewodniczący zabrał głos.

Na posiedzeniach Komisji przy omawianiu tego tematu starałem się uzyskać takie przekonanie, że inicjatorami zabezpieczenia opieki powyżej minimum byli rodzice dzieci 
a nie opiekunowie, w tym momencie zaczynam mieć wątpliwości czy oby na pewno.

Przewodniczący zaproponował, żeby wpierw zapoznać się z treścią uchwały i wtedy podjąć dalszą dyskusję. 

Wobec zaistniałych niejasności podczas dyskusji Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach na wyjaśnienie wątpliwości.

Po przerwie Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Radna Brdoń odczytała projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta 13 głosami „za’ przy 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący stwierdził podjecie uchwały nr X/41/07 i pozwolił sobie na komentarz 
o treści:” moim zdaniem wszystko skupia się w sposobie sformułowania umowy cywilnoprawnej. Mam nadzieję, że będzie ona tak doprecyzowana, że zarówno rodzice jak 
i dyrektorzy nie będą mieli wątpliwości kto i za co ponosi opłaty.

10. Wyrażenia zgody na umorzenie należności z tytułu renty planistycznej Pani Anecie Świątczak,

11. Wyrażenia zgody na umorzenie należności z tytułu renty planistycznej Pani Bożenie Radwańskiej,

12. Wyrażenia zgody na umorzenie należności z tytułu renty planistycznej Panu Stanisławowi Todzia,

III

5. Informacja o sposobie załatwienia interpelacji radnych 
i wolnych wniosków zgłoszonych na poprzedniej sesji.

6. Interpelacje radnych- udzielenie odpowiedzi.

7. Wolne wnioski i zapytania- udzielenie odpowiedzi.

8. Zamknięcie obrad X sesji.

